Протокол № 5
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 04 мая 2023 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  9: Бакулина М.Л., Зубарев А.Р., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К.,
Сашко М.П., Соломатова О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  11ч. 00м.,
окончание заседания -  11ч. 35м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А., и.о. начальника отдела контроля
СРО «Союзпроект» Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: директор ООО «СибСпецЗащита» Рощенко А.А.
(уведомление от 02.05.23г. № 180), директор ООО «Сибпроект» Суворов И.А. (уведомление
от 02.05.23г. № 181), г/директор ООО «Проект М» Косолапов Г.В. (уведомление от
02.05.23г. № 182).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
1.0  нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».
2. Об исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических лиц

— членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П.
Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов -  Ванькина Ю.А.

1. По первому вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности члена СРО
«Союзпроект» ООО «Проект М» (служебная записка от 25.04.23г. №7): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил
контроля).
Выступили: Камина А.И. с информацией о том, что от руководителя ООО «Проект М»
Косолапова Г.В. получено письмо с просьбой при рассмотрении вопроса Дисциплинарной
комиссией принять во внимание тот факт, что предоставление информации в трехдневный
срок об изменениях в организационно-правовой сфере деятельности общества не
представилось возможным в связи с болезнью ответственного лица (подтверждающие
документы имеются). Выступающий также проинформировал членов Дисциплинарной
комиссии о том, что в соответствии с пунктом 3.1 Положения о мерах дисциплинарного
воздействия (утверждены общим собранием членов СРО «Союзпроект», протокол № 2 от
24.05.2017г.) при применении мер дисциплинарного воздействия учитываются характер и
степень тяжести допущенного членом СРО «Союзпроект» нарушения, формы вины,
смягчающие и отягчающие ответственность обстоятельств, а также иные обстоятельства,
которые являются существенными и могут быть приняты во внимание.

Савицкий Н.К. с предложением не применять к ООО «Проект М» меры
дисциплинарного воздействия в связи с отсутствием вреда и уважительной (объективной)
причиной допущенного членом СРО «Союзпроект» нарушения. Других предложений не
было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Проект М» (ОГРН1042401791882, ИНН 2460063684),
допустившего нарушение сроков информирования об изменении сведений (о месте
нахождения юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой

- 1 -

организации, в связи с отсутствием вреда и уважительной (объективной) причиной
допущенного членом СРО «Союзпроект» нарушения.

2. По второму вопросу:
Слушали: Ванькину Ю.А. с информацией об исполнении предписаний, вынесенных в
отношении руководителей юридических лиц — членов СРО «Союзпроект» (протокол от
20.04.23г. № 4):

ООО «Гипросвязъ Сибирь» - исполнило предписание и погасило задолженность по
уплате членских взносов за 2 квартал 2023 года с соблюдением предписанных сроков.

ООО «СибСпецЗащита» - не исполнило предписание и не погасило задолженность
по уплате членских взносов за 2-й квартал 2023 года в установленный срок.

Кроме того, на момент заседания Дисциплинарной комиссии образовалась
задолженность по уплате членских взносов у ООО «Сибпроект» за май -  июнь 2023 года в
размере 7 000 рублей, ранее оплатившего членские взносы за апрель текущего года.
Выступили: Бакулина M.JI. с предложением:

- информацию об исполнении предписания ООО «Гипросвязь Сибирь» в
установленный срок принять к сведению;

- в отношении ООО «СибспецЗащита» применить меру дисциплинарного воздействия
- приостановление права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства до устранения нарушений, но не более чем до 10.05.23г.
включительно;

- вынести руководителю ООО «Сибпроект» предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений (погашении задолженности по членским взносам за май - июнь
2023 года в размере 7 000 рублей) в срок до 10.05.22г. включительно. Других предложений
не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1) Информацию об исполнении ООО «Гипросвязъ Сибирь» предписания
саморегулируемой организации в установленный срок принять к сведению.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 2) Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 10.05.2023г.
включительно, право Общества с ограниченной ответственностью «СибСпецЗащита»
(ОГРН 1172468001970, ИНН 2460100738) осуществлять подготовку проектной
документации объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 3) Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Сибпроект» (ОГРН 1172468054483, ИНН 2463110389) Суворову ИА. предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений (задолженность по членским взносам
за май -  июнь 2023 года) в срок до 10.05.2023г. включительно.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

М.П. Сашко

Ю.А. Ванькина

- 2 -